Протокол
собрания муниципального образования Тубинское  сельское поселение Баймакского  муниципального района
Республики Башкортостан
Дата: “  01  ”   февраля       2017г.
Время : 10 час 00 мин
Председатель       Баянова Г.Г.
Секретарь:            Халитова А.С.
Общая численность проживающих 1190  чел.
Присутствовало: 84  чел.,
Приглашенные депутаты Совета сельского поселения, квартальные округов сельского поселения, руководители организаций и учреждений, активисты чела, члены общественных организаций  жители села и представители  Администрации МР Баймакский район Респ. Башкортостан                                                                                  .
Повестка дня
1. Информация о Программе поддержке местных инициатив (ППМИ) в Республике Башкортостан и возможном участии в нем муниципального образования (далее МО)

2. О наиболее острых социально-экономических проблемах МО, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ
3. О софинансировании  проекта ППМИ со стороны МО, населения и спонсоров
4. Выборы инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

1. Слушали: Информацию о ППМИ и возможном участии в нем муниципального образования.

Докладчик:     Баянова  Г.Г.
Постановили: Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней муниципального образования.
2. Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах МО, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.

Докладчик:  Баянова Г.Г.(глава сельского поселения)  и Хисматуллин Д.Р. (представитель Администрации МР Баймакский район Респ.                                      .
Выступили
:  Байназарова Д.И. (директор МОБУ СОШ с. Тубинский)  – о замене окон школы на пластиковые окна                                                                                     .

 Марков И.В. (депутат сельского поселения) – ремонт кладбища села Тубинский    .
Чумиков М.А. (житель села) – приобретение трактора для нужд населения              .
 Исянбаева Г.С. (житель села) – ремонт Тубинской СВА                                            .
Голосовали:
 Ремонт больницы - - 4 человека                                                                                      .
Ремонт кладбища -  3 человека                                                                                        .

Замена окон школы – 77 человек                                                                                    .

Приобретения трактора – 1 человек                                                                                 .
Постановили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой:  Замена устаревших окон школы на пластиковые окна                                                                                                               .
Принять участие в ППМИ с проектом по решению данной проблемы.

3. Слушали: О софинансировании  проекта ППМИ со стороны местного сообщества (муниципального бюджета, вклада населения, вклада спонсоров).

Докладчик:    Хисматуллин Д.Р.                                                                                .
Постановили:

     Предварительно, вклад муниципального образования может быть следующим:

Бюджет МО      100 000  (сто тысяч)  руб.
Вклад населения:

деньгами:       100 000 (сто тысяч ) рублей
материалами: ____________________________________________

бесплатным трудом:    75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей
в другой форме: __________________________________________

Вклад других спонсоров:
деньгами:   100 000 (сто тысяч ) рублей
материалами: _____________________________________________

бесплатным трудом: ______________________________________

в другой форме: __________________________________________

4.  Слушали: О создании инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.

Докладчик:    Баянова Г.Г.
Постановили: Избрать в состав инициативной группы следующих представителей населения МО:

   Байназарова Диля Ишбулдовна – директор МОБУ СОШ с. Тубинский
   Муталлапов Ильфат Рамазанович  – завхоз МОБУ СОШ С. Тубинский
   Гибадатова Найля Маратовна  – учитель МОБУ СОШ с. Тубинский
   Кутлугалямов Газиз Гайзуллович – председатель  ОО «Совет мужчин»
  Бурангулов Вадим Раисович – депутат Совета сельского поселения
  Байназаров Батыр Ахиярович – депутат Совета сельского поселения

  Юсупова Лиза Салаватовна – житель села Тубинский

  Бикбаев Альберт Раисович – депутат Совета  сельского поселения
Председатель собрания                                                       ( Баянова Г.Г.                     )

Секретарь                                                                            ( Халитова А.С.                   )